PROCESSO: 016.01/2014

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente instrumento para Aquisição de Licença de Uso do

Windows 7 Professional Original e Licença de Uso de Antivírus Original 2014
para atender os computadores do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Roraima –

CAU/RR.

2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1. Em cumprimento ao artigo 7°, inciso I, c/c com o artigo 6°, inciso IX, da Lei n.°

8.666/93, alterada pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98, elaboramos o presente Termo de

Referência.

3. VALOR

3.1.  Importa no valor em R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

4.  DO PAGAMENTO

4.1 O CONTRATANTE efetuará o pagamento mediante Ordem Bancária creditada em Conta

Corrente indicada pela Contratada, após a prestação dos serviços e o protocolo de entrada da

(as) Nota (as) Fiscal(ais) e/ou Fatura devidamente atestada junto à Contratante. A

CONTRATANTE terá o prazo de até 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento.

9.2  Nenhum pagamento será efetuado à Contratada, enquanto pendente de liquidação

qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência.

  10. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA:

        Conta:

        Centro de Custo:

Boa Vista-RR, 0 7 de janeiro de 2014.

Autorizado por:

Krysnna Maria Figueira Lago

Gerente Administrativo/ CAU-RR

Aprovado Por:

Arq. Urb. Pedro Hees

Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Roraima – CAU/RR

Anexo I

Item Especificação Qtd

1 Licença de Uso do Windows 7 Professional. 6

2 Licença de Uso de Antivírus original 2014. 6

Krysnna Maria Figueira Lago

Gerente Administrativo/ CAU-RR